
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València 

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 1 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Servicio: Personal
Asunto: Proceso de selección 2 plazas de administrativos/as incluidas en las OPE de 2023 y 
2024. Configuración de la bolsa de trabajo temporal

Primero. Plaza convocada.

Visto que en la plantilla de personal de este Ayuntamiento de Aldaia se encuentran vacantes -
entre otras- dos plazas de administrativos/as, adscritos/as al servicio de Régimen Jurídico, 
Contratación y Patrimonio (con código de puesto en la RPT A.G.C.2) y al servicio de Intervención 
(con código de puesto en la RPT A.G.C.4).

Vista la Oferta de Empleo Público correspondiente al año 2023 de este Ayuntamiento de Aldaia, 
aprobada por acuerdo de la Junta de Gobierno Local adoptado en sesión celebrada en fecha 28 
de diciembre de 2023 (publicada en el BOPV número 6 de 9 de enero de 2024 y DOGV número 
9765 de 12 de enero de 2024), donde se incluyó, entre otras, una plaza de administrativo/a 
adscrito/a al servicio de Régimen Jurídico, Contratación y Patrimonio (con código de puesto en la 
RPT A.G.C.2).

Vista la Oferta de Empleo Público correspondiente al año 2024 de este Ayuntamiento de Aldaia, 
aprobada por acuerdo de la Junta de Gobierno Local adoptado en sesión celebrada en fecha 17 
de julio de 2024 (publicada en el BOPV número 145 de 29 de julio de 2024 y DOGV número 9943 
de 24 de septiembre de 2024), donde se incluyó, entre otras, una plaza de administrativo/a 
adscrito/a al servicio de Intervención (con código de puesto en la RPT A.G.C.4).

Segundo. Bases y convocatoria.

Visto el acuerdo de la Junta de Gobierno Local, adoptado en sesión celebrada en fecha 9 de 
diciembre de 2024, en virtud del cual se aprobaron las bases específicas del proceso de selección 
para la provisión definitiva de dos plazas de administrativos/as de este Ayuntamiento de Aldaia 
(códigos de los puestos en la RPT A.G.C.2 y A.G.C.4), correspondientes a las Ofertas de Empleo 
Público de 2023 y 2024, que fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia 
número 248 de 24 de diciembre de 2026, y en extracto en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana número 10046 de 13 de febrero de 2025.

Vista la Resolución de Alcaldía número 2025/424, de 18 de febrero, sobre convocatoria del 
proceso de selección para la provisión definitiva de dos plazas de administrativos/as de este 
Ayuntamiento de Aldaia e incluidas en las ofertas de empleo público correspondientes a los años 
2023 y 2024. Y visto que la referida convocatoria fue publicada en el Boletín Oficial del Estado 
número 50, de 27 de febrero de 2025.

Tercero. Proceso de selección.

Ejecutado en su integridad el procedimiento de selección para la para la provisión definitiva de dos 
plazas de administrativos/as de este Ayuntamiento de Aldaia e incluidas en las ofertas de empleo 
público correspondientes a los años 2023 y 2024 (según la base novena).

Cuarto. Adjudicación de la plaza convocada.

Visto el contenido de las actas de las de las distintas sesiones del tribunal calificador (incorporadas 
al expediente) donde, entre otros aspectos, se propone el nombramiento como personal 
funcionario en prácticas en favor de María Mercedes Muñoz Serrano y Beatriz Garrido Arenas. 

Vistas las Resoluciones de Alcaldía número 2026/215, de 23 de enero, y 2026/327, de 4 de 
febrero, en virtud de la cual se efectúa nombramiento como personal funcionario en prácticas en 
favor de María Mercedes Muñoz Serrano y Beatriz Garrido Arenas, con efectos desde el día 2 y 9 
de febrero de 2026 -respectivamente-, fechas éstas en que tendrán lugar las tomas de posesión.

Quinto. Creación de bolsa de trabajo temporal de personal auxiliar administrativo.

Número: 2026/352DECRETO: DECRETO - 2026/352 - Oposición 2 plazas administrativos
/as Intervención y RJUC - CECON -

Código para validación: QULKN-S9CI7-O0A5F
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2026 a las 13:04:59
Página 1 de 5

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria General del Ajuntament d'Aldaia. Firmado 05/02/2026 08:18
2.- Alcalde del Ajuntament d'Aldaia. Firmado 05/02/2026 11:22

FIRMADO
05/02/2026 11:22

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 (

N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
'A

ld
ai

a 
a 

la
s 

8:
18

:5
4 

de
l d

ía
 5

 d
e 

F
eb

re
ro

 d
e 

20
26

 N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
 y

 p
or

 A
lc

al
de

(G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

) 
de

 A
ju

nt
am

en
t d

'A
ld

ai
a 

a 
la

s 
11

:2
2:

24
 d

el
 d

ía
 5

 d
e

F
eb

re
ro

 d
e 

20
26

 G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

:
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

5



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València 

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 2 

Visto lo establecido en la base décimo cuarta de la presente convocatoria, sobre creación bolsa de 
trabajo, donde se establece que Se constituirá una bolsa de trabajo temporal de gestores/as 
administrativos/as del Ayuntamiento de Aldaia con las personas aspirantes que hayan aprobado el 
primer ejercicio de la fase oposición del proceso de selección.

Visto el contenido de las actas de las de las distintas sesiones del tribunal calificador (incorporadas 
al expediente) donde, entre otros aspectos, a la vista de los resultados obtenidos en el proceso de 
selección, se propone la configuración de bolsa de trabajo temporal de la presente convocatoria, 
con las siguientes personas aspirantes (distintas a las propuestas para el acceso a la condición de 
personal funcionario en prácticas), por haber alcanzado las puntuaciones mínimas estipuladas:

ORDEN DE 
PRELACIÓN NOMBRE APELLIDOS DNI 

ENCRIPTADO
PUNTUACIÓN 

TOTAL

1 Raquel Muñoz Bonillo ***6149** 65,4
2 Mireia Escrivá Morant ***7797** 63,13
3 Roberto Peiró García ***8477** 63
4 Cristina Jaen Sanz ***3647** 62,05
5 Ana Isabel Alba Ramón ***6643** 61,92
6 Marta March García ***7768** 61,13
7 Mercedes Hernández Bofill ***5877** 60,6
8 Ricardo García Gallegos ***2666** 59,83
9 María Dolores Luján Cabañero ***7546** 59,47

10 Noemí Mestre Camarena ***4274** 59,38

11 Mónica Martínez 
Enguídanos ***5078** 58,53

12 Rebeca Sánchez Puchau ***8210** 55,47
13 Raquel Aparicio Pérez ***5467** 55,2
14 María Mercedes Guijarro Moreno ***4587** 52,25
15 Purificación Saldaña Martínez ***5067** 50,55
16 Verónica Embuena Barrera ***8124** 49,4
17 Silvia Montoya García ***0596** 49,15
18 Laura Pastrana Moreno ***8541** 46,33
19 Vicente Leal Martínez ***0490** 44,67
20 Elena Pozas Rueda ***5610** 44,62
21 Roberto Bravo Ramírez ***8240** 44,23
22 Rosa María Lucas Sánchez ***9253** 41,08

23 Inmaculada 
Silvia Diaz Ruiz ***3630** 38,88

24 Inmaculada Lluesma Doménech ***7158** 37,47
25 Myriam Abad Nebot ***6466** 36,48
26 Alba León Alonso ***5536** 34,5
27 Nuria Coscolla Company ***6516** 30,4
28 Yolanda Quilis Real ***4990** 30,28
29 Mercedes Sáez Giménez ***8672** 29,15
30 María Elena Martínez Serrano ***7772** 28,9

Número: 2026/352DECRETO: DECRETO - 2026/352 - Oposición 2 plazas administrativos
/as Intervención y RJUC - CECON -

Código para validación: QULKN-S9CI7-O0A5F
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2026 a las 13:04:59
Página 2 de 5

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria General del Ajuntament d'Aldaia. Firmado 05/02/2026 08:18
2.- Alcalde del Ajuntament d'Aldaia. Firmado 05/02/2026 11:22

FIRMADO
05/02/2026 11:22

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 (

N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
'A

ld
ai

a 
a 

la
s 

8:
18

:5
4 

de
l d

ía
 5

 d
e 

F
eb

re
ro

 d
e 

20
26

 N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
 y

 p
or

 A
lc

al
de

(G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

) 
de

 A
ju

nt
am

en
t d

'A
ld

ai
a 

a 
la

s 
11

:2
2:

24
 d

el
 d

ía
 5

 d
e

F
eb

re
ro

 d
e 

20
26

 G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

:
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

5



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València 

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 3 

31 María Teresa Sánchez Jiménez ***5847** 28,42
32 Alicia Llácer Besó ***5830** 27,17
33 Sandra Pacheco Escobar ***8927** 25,92
34 Óscar Moncho Fernández ***7321** 25,65
35 María Asunción Muñoz García ***9990** 25,58
36 Carolina Ferrer Sanjuán ***0706** 25,05
37 Sheila García Esteban ***1089** 20,33
38 Juan Carlos Campillo Quiles ***1255** 20
39 Jairo Arrieta Alonso ***8093** 18
40 Esther Dorado Herreros ***5882** 17,67
41 Esther Ordóñez Fernández ***9814** 17

Sexto. Declaración de urgencia en la tramitación del presente proceso de selección.

Considerando lo establecido en el informe emitido por el Interventor General, en fecha 30 de mayo 
de 2025, justificativo de la tramitación de urgencia del presente proceso de selección, en lo que 
refiere a la plaza adscrita al servicio de Intervención.

Considerando lo establecido en el informe emitido por la Secretaria General, en fecha 2 de junio 
de 2025, justificativo de la tramitación de urgencia del presente proceso de selección, en lo que 
refiere a la plaza adscrita al servicio de Régimen Jurídico, Contratación y Patrimonio.

Vista la Resolución de Alcaldía número 2025/1899, de 3 de junio, sobre aplicación de la 
tramitación de urgencia del proceso de selección para la provisión definitiva de dos plazas de 
administrativos/as de este Ayuntamiento de Aldaia (código de puestos en la RPT A.G.C.2 y 
A.G.C.4), correspondientes a las Ofertas de Empleo Público de 2023 y 2024, por las razones de 
interés público justificadas en el informe emitido por el Interventor General, en fecha 30 de mayo 
de 2025, y en el informe emitido por la Secretaria General, en fecha 2 de junio de 2025.

Séptimo. Determinación del órgano competente para resolver.

Visto que, en virtud de lo establecido en el artículo 21.1.a) y h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases del Régimen Local, y el artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, 
de 18 de abril, por el que se aprueba el texto refundido de las disposiciones legales vigentes en 
materia de Régimen Local, la competencia para la configuración de la bolsa de trabajo temporal 
corresponde a la Alcaldía, pues dirige el gobierno y la administración municipal y desempeña la 
jefatura superior de todo el personal y acuerda su nombramiento.

Visto el informe propuesta emitido por el servicio de Personal de fecha 4 de febrero de 2026.

Por todo ello y de conformidad con las facultades que me confiere el art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO:

Primero. Configurar una bolsa de trabajo temporal de administrativos/as (gestores/as 
administrativos/as) de este Ayuntamiento de Aldaia con las personas aspirantes que hayan 
aprobado el primer ejercicio de la fase oposición del proceso de selección, que estará integrada 
por las siguientes personas aspirantes:

ORDEN DE 
PRELACIÓN NOMBRE APELLIDOS DNI 

ENCRIPTADO
PUNTUACIÓN 

TOTAL

1 Raquel Muñoz Bonillo ***6149** 65,4

Número: 2026/352DECRETO: DECRETO - 2026/352 - Oposición 2 plazas administrativos
/as Intervención y RJUC - CECON -

Código para validación: QULKN-S9CI7-O0A5F
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2026 a las 13:04:59
Página 3 de 5

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria General del Ajuntament d'Aldaia. Firmado 05/02/2026 08:18
2.- Alcalde del Ajuntament d'Aldaia. Firmado 05/02/2026 11:22

FIRMADO
05/02/2026 11:22

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 (

N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
'A

ld
ai

a 
a 

la
s 

8:
18

:5
4 

de
l d

ía
 5

 d
e 

F
eb

re
ro

 d
e 

20
26

 N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
 y

 p
or

 A
lc

al
de

(G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

) 
de

 A
ju

nt
am

en
t d

'A
ld

ai
a 

a 
la

s 
11

:2
2:

24
 d

el
 d

ía
 5

 d
e

F
eb

re
ro

 d
e 

20
26

 G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

:
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

5



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València 

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 4 

2 Mireia Escrivá Morant ***7797** 63,13
3 Roberto Peiró García ***8477** 63
4 Cristina Jaen Sanz ***3647** 62,05
5 Ana Isabel Alba Ramón ***6643** 61,92
6 Marta March García ***7768** 61,13
7 Mercedes Hernández Bofill ***5877** 60,6
8 Ricardo García Gallegos ***2666** 59,83
9 María Dolores Luján Cabañero ***7546** 59,47

10 Noemí Mestre Camarena ***4274** 59,38

11 Mónica Martínez 
Enguídanos ***5078** 58,53

12 Rebeca Sánchez Puchau ***8210** 55,47
13 Raquel Aparicio Pérez ***5467** 55,2
14 María Mercedes Guijarro Moreno ***4587** 52,25
15 Purificación Saldaña Martínez ***5067** 50,55
16 Verónica Embuena Barrera ***8124** 49,4
17 Silvia Montoya García ***0596** 49,15
18 Laura Pastrana Moreno ***8541** 46,33
19 Vicente Leal Martínez ***0490** 44,67
20 Elena Pozas Rueda ***5610** 44,62
21 Roberto Bravo Ramírez ***8240** 44,23
22 Rosa María Lucas Sánchez ***9253** 41,08

23 Inmaculada 
Silvia Diaz Ruiz ***3630** 38,88

24 Inmaculada Lluesma Doménech ***7158** 37,47
25 Myriam Abad Nebot ***6466** 36,48
26 Alba León Alonso ***5536** 34,5
27 Nuria Coscolla Company ***6516** 30,4
28 Yolanda Quilis Real ***4990** 30,28
29 Mercedes Sáez Giménez ***8672** 29,15
30 María Elena Martínez Serrano ***7772** 28,9
31 María Teresa Sánchez Jiménez ***5847** 28,42
32 Alicia Llácer Besó ***5830** 27,17
33 Sandra Pacheco Escobar ***8927** 25,92
34 Óscar Moncho Fernández ***7321** 25,65
35 María Asunción Muñoz García ***9990** 25,58
36 Carolina Ferrer Sanjuán ***0706** 25,05
37 Sheila García Esteban ***1089** 20,33
38 Juan Carlos Campillo Quiles ***1255** 20
39 Jairo Arrieta Alonso ***8093** 18
40 Esther Dorado Herreros ***5882** 17,67
41 Esther Ordóñez Fernández ***9814** 17

Segundo. De acuerdo con la base décimo cuarta de la convocatoria, la bolsa resultante de este 
procedimiento selectivo será de uso preferente para la provisión temporal de puestos de 
gestores/as administrativos/as (administrativos/as) de este Ayuntamiento de Aldaia. La bolsa de 

Número: 2026/352DECRETO: DECRETO - 2026/352 - Oposición 2 plazas administrativos
/as Intervención y RJUC - CECON -

Código para validación: QULKN-S9CI7-O0A5F
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2026 a las 13:04:59
Página 4 de 5

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria General del Ajuntament d'Aldaia. Firmado 05/02/2026 08:18
2.- Alcalde del Ajuntament d'Aldaia. Firmado 05/02/2026 11:22

FIRMADO
05/02/2026 11:22

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 (

N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
'A

ld
ai

a 
a 

la
s 

8:
18

:5
4 

de
l d

ía
 5

 d
e 

F
eb

re
ro

 d
e 

20
26

 N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
 y

 p
or

 A
lc

al
de

(G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

) 
de

 A
ju

nt
am

en
t d

'A
ld

ai
a 

a 
la

s 
11

:2
2:

24
 d

el
 d

ía
 5

 d
e

F
eb

re
ro

 d
e 

20
26

 G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

:
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

5



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València 

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 5 

mejora de empleo de administrativos/as del servicio de Intervención (constituida en virtud de 
Resolución de Alcaldía número 2019/1618, de 2 de mayo) y la bolsa de mejora de empleo de 
administrativos/as de administración general (constituida en virtud de Resolución de Alcaldía 
número 2020/2876, de 10 de noviembre) serán de uso excepcional, debiendo motivarse en cada 
expediente de nombramiento provisional en mejora de empleo las razones que dan lugar a esta 
excepcionalidad. Además, a ellas podrá acudirse en caso de que, como resultado del presente 
proceso de selección, no se configure bolsa de trabajo temporal (debido a que ninguna persona 
aspirante cumpla lo establecido en el párrafo anterior) o sí se configure pero el llamamiento no sea 
aceptado por ninguna de las personas que la componen.

Tercero. Publicar la presente Resolución de Alcaldía en el tablón de edictos del Ayuntamiento de 
Aldaia (sede electrónica), el Portal de Transparencia y la página web municipal, que se hace 
público para general conocimiento y a los efectos oportunos.

Cuarto. Contra la presente Resolución de Alcaldía, que pone fin a la vía administrativa, pueden 
interponerse los siguientes recursos (sin que puedan simultanearse), sin perjuicio de que se pueda 
ejercitar, en su caso, cualquier otro que se estime procedente:

 Potestativamente, recurso de reposición ante el Sr. alcalde en el plazo de un mes (arts. 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas). 

 Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo, en 
el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la presente 
resolución, de conformidad con lo dispuesto en el art. 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en relación con el art. 8.1. 
c) de esta ley.

Aldaia, a la fecha de la firma 
Firma de la secretaria general/oficial mayor solo a los efectos de fe pública

Documento Firmado Electrónicamente

Número: 2026/352DECRETO: DECRETO - 2026/352 - Oposición 2 plazas administrativos
/as Intervención y RJUC - CECON -

Código para validación: QULKN-S9CI7-O0A5F
Fecha de emisión: 5 de Febrero de 2026 a las 13:04:59
Página 5 de 5

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria General del Ajuntament d'Aldaia. Firmado 05/02/2026 08:18
2.- Alcalde del Ajuntament d'Aldaia. Firmado 05/02/2026 11:22

FIRMADO
05/02/2026 11:22

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 (

N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
'A

ld
ai

a 
a 

la
s 

8:
18

:5
4 

de
l d

ía
 5

 d
e 

F
eb

re
ro

 d
e 

20
26

 N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
 y

 p
or

 A
lc

al
de

(G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

) 
de

 A
ju

nt
am

en
t d

'A
ld

ai
a 

a 
la

s 
11

:2
2:

24
 d

el
 d

ía
 5

 d
e

F
eb

re
ro

 d
e 

20
26

 G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

:
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

5




